
 

                       
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                     СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                   Принято Советом народных  

                   депутатов 22 ноября 2013  года 

О  повышении  (индексации)  денежного  вознаграждения,  

должностных окладов, надбавок за  классный чин,  пенсии  

за   выслугу   лет   (доплат к пенсии)   в органах   местного  

самоуправления Степнянского сельского поселения 

 Ольховатского муниципального района  

 

               В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2013 года 

№ 781 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности 

федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 октября 2013 года № 912 «О повышении размеров должностных 

окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не 

являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», Федеральным 

законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

Законом  Воронежской области от 28 декабря 2007 года №  175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 28 октября 2013 

года № 927  «О  повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, 

окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной 

выплаты  к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения  от 30 октября 2009 года № 14 «О денежном вознаграждении депутатов, 

членов выборных органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района, 

замещающих выборные муниципальные должности на постоянной основе»  (в редакции решения 

от 24 июня 2011 года № 14, от 22 ноября 2011 года № 24, от 25 декабря 2012 №24, от 25 декабря 

2012года №25), от 24 июня 2011 года № 16 «О денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района»( в редакции решения от 25 декабря 2012 года №26), от 29 июня 2007 

года № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области»,    от 29 апреля 2011 года № 10 «Об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления, замещавших выборные  муниципальные 

должности Степнянского сельского поселения   на постоянной основе» , от 29 апреля 2011 года 

№ 11  «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу  лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района», Совет народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района  

 

 

РЕШИЛ: 

 

     1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2013 года в 1,055 раза: 

consultantplus://offline/ref=5DB156D5A0716E7C716619234F71C2128EBD29BF49EBF7D2606AC12AC5w2i3E
consultantplus://offline/ref=5DB156D5A0716E7C716619234F71C2128EBD29B94AE4F7D2606AC12AC5w2i3E


     1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, членов 

выборных органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения  Ольховатского 

муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, путем 

индексации размеров должностных окладов, установленных решением Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района  от 30 

октября 2009 года № 14 «О денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района, замещающих выборные 

муниципальные должности на постоянной основе»  (в редакции решения от 24 июня 2011 года № 

14, от 22 ноября 2011 года № 24, от 25 декабря 2012 №24, от 25 декабря 2012года №25). 

        1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района и размеры надбавки за классный чин в соответствии с 

присвоенными им классными чинами, установленные решением Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселении Ольховатского муниципального района ), от 24 июня 2011 

года № 16 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения  Ольховатского муниципального района»( в 

редакции решения от 25 декабря 2012 года №26). 

        

         1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района, установленные решением Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района от 29 июня 

2007 года № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области». 

  

 2. Проиндексировать с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к 

пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района  до введения в 

действие Реестра (перечня) муниципальных должностей. 

    

 3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и надбавок за классный 

чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

  

  4. Руководителю органа местного самоуправления Степнянского сельского  поселения 

Ольховатского муниципального района обеспечить проведение индексации денежного 

вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, членов выборных 

органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, должностных окладов и размеров надбавки за классный чин 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района, 

денежного вознаграждения лиц, замещающих  муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района, 

должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района, в соответствии с пунктами 1 и 3  настоящего решения. 

 

5. Администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района  

произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за 

выслугу лет (доплат к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего 

решения. 

 



6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения  Ольховатского муниципального района. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом 

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района 

«Муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 

2013 года. 

 

 

Глава Степнянского 

сельского поселения      И.В.Петров 

 

22.11.2013 года 

№22 

с.Костово 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	22.11.2013 года
	№22
	с.Костово



